diaboli CXVII

Dauid vt faceret populū nu-
merari. ij. Reg. vlti. Sagaci-
ter procurauit diabolus mor-
tē Christi cū misit in cor Ju-
de vt traderet eū. Joan. xij.
Tentat etiā diabolus / men-
tendo ⁊ vnū pro alio osten-
dendo. Nā negauit penā trās-
gressionis dicēs : Nequaquā
moriemini : ⁊ pmisit bona ex
transgressione pueniētia di.
Eritis sicut dū. Gene. iij.
Saluatori etiā ostendit oīa
regna mundi di. mentiēdo :
Hec oīa dabo tibi / si cadens
adoraueris me. Mattb. iij.
Scripta etiā diuina puerit
di. Angelis suis mādauit de
te. Lu. iij. Ob hanc causam
dixit Petrus Ananie : Cur
tētauit vos Sathanas mē-
tiri spiritui scō : Act. v. Ten-
tat etiā diabolus tribulatio-
nes inferēdo : sicut petijt ten-
tare Job in rebz / filijs / ⁊ per-
sona. Job. i. ij. ⁊. iij. Instan-
te passione dixit Jesus Pe-
tro : Sathanas expetiuit vt
vos cribzaret sicut triticum.
Lu. xxij. Tentatiōes volen-
tes vitare sapiētia vti debēt
in resistendo : ⁊ nō debēt ali-
cui reuelare homini / quē cre-
dit de eodē vel simili vel ma-
iori esse tentatū : sed alicui di-
sereto vel scō viro q̄ p̄fortet

eum in bono. Nā illi duo se-
nes tentatiōes sibi inuicem re-
uelantes / ad peius puocati
sunt. Danie. xij. Christus in
sua tentatiōe qm̄ fuit tentat⁹
a tribus : scz gula / superbia /
⁊ auaricia / ad que possūt om-
nes tentationes reduci : ipse
autē non per potentia / sed per
sapientiam ⁊ scripture verba
vicit et vincere nos docuit.
Mattb. iij.

De timore domini.

Cap. cxxi.

Timere debet homo deum
vt possit.

Subsistere in perfectiōe ne
decipiatur.

Desistere ab offensione ne il-
laqueatur.

Persistere in perfectione vt
lex impleatur.

Resistere ne punitione gra-
ui puniatur.

Timere de-

bet hō semp deū quia
vsq; ad britudinez p̄firmat⁹
nō pōt esse hō securus : nā an-
geli in celo ⁊ p̄mi parētes in
terrestri paradiso peccauerūt.
Gen. iij. Lotb q̄ inter pesti-
mos pctōrea fuit bon⁹. in p̄-
q̄ ide ab eis exiuit / inebriat⁹ /
cū filiabz peccauit. Gen. xix.

De timore domini

Timor dñi facit homines a peccato desistere/et pctā cauere. Ideo credidit Abraam q̄ Abymelech faceret eū occidi propter Saram dicēs: Cogitauit q̄ non esset timor dei in loco isto. Gen. xx. Obstrictes deū timuerunt/ideo non necauerūt filios hebreorum. Exo. i. Junior Thobias qui exercebat nuptias cū timore dei/ non intrauit ad vxorē vsq̄ ad diem tertium. Tho. viij. Eleazarus noluit vetita māducare: s; tormētā? ait: Dñe propter timorē tuū libēter hec patior. ij. Mach. vi. Timor dñi causa ē q̄ homo bene operetur: et diligit deū. Ideo voluit dñs filijs israhel timorem incutere et legem cum tonitruis et igne dare. Exo. xx. Post transitū maris rubri/ timuit pplus dñm et crediderunt deo et Moyse seruo eius. Exod. xiiij. Abdi as dispensator domus achab: quia timebat dñm abscondit pphetas/ et pauit eos cuz Jezabel volebat eos occidere. iij. Regū. xvij. Josaphat docuit iudices vt timor dñi esset inter eos si bene vellent regere pplm. ij. Paral. xvij. Plus timēs Thobias dñm q̄ regē/ rapiebat corpora oc

cisoꝝ et sepeliebat eos. Tho. ij. Judith vidua/ qz timebat dñm sic operabā/ vt nullus loqueret de ea malū verbū. Judith per totū. Inter alia de quib; cōmendat Job q̄ esset bonus/ iustus/ est timor dñi. Job. i. Chiri timorati sepelierūt Stephanum: q̄ est opus misericordie. Act. viij. De conuersione Cornelij dixit Petrus. In omni gente q̄ timet deū operatur iusticiaz. Act. x. Timorē dñi non habētes/ graūiter puniunt. Hā hoies quos misit rex Babylonis ad inhabitandā samariā non timuerūt deum: et misit deus leones q̄ interficerēt eos. iij. Reg. xvij. Jonas qui deum nō timuit/ tempestatē meruit/ q̄ naute videntes timuerunt deum. Jone. i. Ob hanc causam dixit dñs: Timete eū qui potest corpus et animā perdere in gebennaz. Matth. x. Si tam graūiter punitus est seruus q̄ nō multiplicauit talentū: quid fiet de illis qui omnia bona sua viuendo luxuriose dissipauerūt. Matt. xxv. Valde graūiter puniuntur illi qui opera iniquitatis perpetrauerūt deū non timentes: et quo sic puniuntur qui opera pietatē

et timore maloy CXVIII

tis et misericordie non exercent. *Datib. xxv.*

¶ De timore maloy d bonis
Lap. cxxxij.

Timent mali bonos
Scientes adesse pugnato/
ris presentiam.

Uidentes inesse punitiois
sententiam.

Timent ma

li bonos: quia sciunt
deū esse cū eis / et pro eis pu/
gnare. ideo dixit *Abymelech*
ad *Abzaā*: Dñs tecum est in
cunctis que agis / iura ne no
ceas mihi. *Scñ. xxi.* *Egyptij*
insequentes filios *israel* dice
runt: Fugiamus *israel* dñs
p eis pugnat ptra nos. *Exo.*
xiiij. Uidēs *saul* q dñs esset
cum *Dauid* cepit timere eū.
i. Reg. xvij. *Herodes* time
bat *Joannē* / sciens eum esse
iustū et sanctū et amicum dei.
Dar. vi. Timent mali bo/
nos ppter vindictas et ultio/
nes quas vidēt fieri ipsis vel
a deo p eis. Nam princeps
quadragenari⁹ qui tertio ve
nit ad *Helyam* reuenter lo
cutus est ei: qđ quia nō fece
runt aliq duo fuerūt ab igne
consumpti. *iiij. Regū. i.* *Luz*
cōpletus esset murus i *Hie*

rusalem / timuerunt omēs gē
tes percircūtū. *Heemie. vi.*
Ecidit timor *Juder* fratrū
eius propter eorum victori/
as super omnes gentes: et
peruenit ad regē. *i. Dacha.*
iiij. Audierūt aduersarij que
operat⁹ est *Jonathas* in bel
lo et timuerunt. *i. Dacha. x.*
Postq̄ *Lysias* fuit debella
tus a *Juda* / voluit cū eo pa
cem facere: pmitterēs omnia se
facturū. *ij. Dacha. xi.* Post
mortē terribilē *Ananie* et *sa
pbire* erant discipuli in porti
cu *salomonis* / ceterorū autē
nemo audebat coniungere se
illis / sed honorabat eos po
pulus. *Actu. v.* Facto terre
motu *Paulo* et *Syla* existen
tibi i carcere / custos carceris
tremefact⁹ cecidit. *Act. xvi.*